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طــاهــره فــجــر داودلــــی   دومــیــن نشست‌ تخصصی 
»بــررســی بــازگــشــت مــنــابــع و ســرمــایــه‌هــای خــراســان 
رضــوی به استان« با هــدف شناسایی، دسته‌بندی و 
اولویت‌بندی دقیق حقوق مالی استان و فراهم آوردن 
یک فهرست جامع برای پیگیری‌های اجرایی و رسانه‌ای 
در مؤسسه فرهنگی قدس با حضور حسن پارسی‌پور؛ 
رئــیــس ســازمــان مــدیــریــت و بــرنــامــه‌ریــزی، شاکررضا 
مریدی؛ مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی و سید 
ــور اقــتــصــادی و دارایـــی  حــامــد حسینی؛ مــدیــرکــل امـ
خراسان رضوی برگزار شد تا فرصت تازه‌ای برای تمرکز 
بر چالش‌ها، ریشه‌ها و راه‌حــل‌هــایــی فراهم شــود که 
می‌تواند نقشه راهی برای احقاق حقوق اقتصادی مردم 

این استان باشد. 

بسیج منابع؛ شرط تحقق رشد 8/6 درصدی استان در ■
برنامه هفتم توسعه

ــتــدای ایــن جلسه، رئــیــس ســازمــان مــدیــریــت و  در اب
برنامه‌ریزی خراسان رضوی با اشاره به پیش‌بینی رشد 
8 درصدی کشور در برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: با 
کمک دستگاه‌های اجرایی برنامه‌ای در استان تنظیم 
شده که براساس آن بــرای خراسان رضــوی رشد 8/6 
درصدی پیش‌بینی و در شورای برنامه‌ریزی و توسعه 
استان هم مصوب شده است. برای اینکه استان بتواند 
به برنامه‌ریزی انجام شــده در راســتــای برنامه هفتم 
توسعه برسد، نیازمند تأمین منابع مالی است و باید 
تمام ظرفیت‌ها در این زمینه شامل ظرفیت‌های موجود 

و ظرفیت‌های استفاده از منابع ملی احصا شود.
حسن پارسی‌پور ادامه داد: اصطلاحی به اسم »بسیج 
منابع« وجود دارد که کلیدواژه اصلی توسعه است. بر 
مبنای این اصطلاح باید تمام منابع شناسایی و تجمیع 
شود و سپس بــرای توزیع و مصرف آن‌هــا یک راهبرد 
مشخص مدنظر قــرار بگیرد. ضمن آنکه باید گفت 
تحقق برنامه هفتم توسعه در خراسان رضوی با رشد 
8/6درصدی 3هزار و 563 همت منابع مالی نیاز دارد.

وی گفت: طبق قانون باید 35درصد رشد اقتصادی استان 
از محل بهره‌وری منابع موجود و 65 درصد از محل تأمین 
مالی یا سرمایه‌گذاری محقق شود. به بیانی ساده‌تر، این 
برنامه به حدود 3هزار و 500 همت منابع مالی نیاز دارد که 
باید 900 همت آن از محل بهره‌وری و حدود 2هزار  و 600 

همت از محل سرمایه‌گذاری تأمین شود. 

چالش‌ها و الزامات تأمین 2هزار و 600 همت منابع ■
در خراسان رضوی

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان رضوی 
در تشریح اینکه 2هزار و 600 همت در طول سال‌های 
برنامه هفتم توسعه باید از چه منابعی تأمین شود، 
اظهار کــرد: 600 همت ایــن عــدد، منابع دولتی است 
که وزن چندانی ندارد؛ یعنی تمام منابعی که به عنوان 
منابع ملی و استانی شناسایی شده و باید در سال‌های 
باقیمانده برنامه هفتم توسعه به استان برسد، فقط 
600همت است و پیش‌بینی شده از این مسیر 150تا 
160همت از طریق اعتبارات استانی و حدود 450همت 
از ردیــف‌هــای قانونی کــه در منابع ملی بــرای استان 
تعریف شده، بتوان منابع مالی را برای خراسان رضوی 
تأمین کرد و 2هزار همت باقیمانده باید از سایر منابع 
مانند سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در تولید، منابع 
داخلی شرکت‌ها، منابع درآمدی شهرداری‌ها، منابع 
تعاونی‌ها، منابع خیران و سایر منابع تأمین شود که 
مصادیق همان بسیج تمام منابع اســت و باید برای 
تــک‌تــک منابع مسئولیت و هــدف در راســتــای رشد 

اقتصادی 8/6 درصدی تعریف شود. 
پارسی‌پور به وظیفه سازمان مدیریت ‌و ‌برنامه‌ریزی 
در این مسیر اشاره و تشریح کرد: بخش تأمین منابع 
مالی از مسیر بودجه‌ای تکلیف این سازمان است که 
به تأمین همان 600 همت تعریف شــده برمی‌گردد. 

ساختار بودجه‌ریزی در کشور متمرکز اســت؛ یعنی 
منابع در تهران از سطح کشور جمع و دوبــاره توزیع 
می‌شود و باید بکوشیم سهم بیشتری از منابع ملی را 
دریافت کنیم. برای 600 همت تعریف شده باید تلاش 
کنیم سهم خراسان رضوی را با توجه به شاخص‌های 
توسعه از بخش بودجه‌های استانی به ویــژه در حال 
حاضر که زمان بودجه‌ریزی است، افزایش دهیم. ضمن 
آنکه باید یادآور شد بودجه‌های ملی شامل دو قسمت 
می‌شود؛ بخشی از بودجه‌ها دارای ردیف و مشخصه 
قانونی اســت. به عنوان مثال در سال جــاری 65 طرح 
برای خراسان‌رضوی وجود دارد که حدود 9همت اعتبار 
مشخص و قانونی دارنــد. بخش دوم بودجه‌های ملی 
به اعتبارات متمرکز در اختیار وزارتخانه‌ها برمی‌گردد 
و قسمت عمده‌ای از منابع از این مسیر قابل جذب 
است و این هنر مدیران و مسئولان اجرایی خراسان 
رضوی خواهد بود که با محوریت استانداری بتوانند 
این منابع را برای استان جذب کنند. بعضی از مدیران 
اجرایی استانی تصور می‌کنند اگر وزارتخانه‌ای پولی را 
به استان می‌دهد، این اعتبار را به استان لطف می‌کند، 
در حالی که این تصور اشتباه است؛ زیرا این ردیف‌ها 
متمرکز تعریف شده و هر استان سهمی دارد و باید هر 
سازمان در استان تلاش کند سهم مشخص و شفاف 
خود را با ارائه طرح‌های توسعه‌ای برای خراسان رضوی 

از وزارتخانه مربوط جذب و به درستی هزینه کند.
وی با تأکید بر مشخص شدن سهم خراسان رضوی 
از هر وزارتخانه عنوان کــرد: اگــر ایــن سهم مشخص 
نــبــاشــد، بــرنــامــه هــزیــنــه‌کــرد هــم در خــراســان رضــوی 
ضعیف خواهد بود و می‌طلبد وزارتخانه‌ها با هدایت 
ســازمــان برنامه و بــودجــه بــه سمتی حرکت کنند که 
سهم استان‌ها از ردیف‌های بودجه‌ای براساس نیاز 
ــرای  ــاشــد. ب ــان مشخص و شــفــاف ب ــعــی هــر اســت واق
مثال اگــر ایــن شفاف‌سازی صــورت بگیرد، در ابتدای 
ــوزش، صنعت،  هــر ســال مــی‌دانــیــم در بخش‌های آمـ
بهداشت، کشاورزی یا سایر بخش‌ها چه مقدار اعتبار 
از ردیف‌های بودجه‌ای متمرکز داریم و وقتی این ردیف 
مشخص باشد، بسیج منابع اتفاق می‌افتد. به عبارت 
دیگر، بودجه استان مشخص، ردیف‌های دارای طرح 
معلوم و سهم منابع ملی هم مشخص می‌شود و سهم 
بودجه دولتی برای توسعه شفاف خواهد بود. اگر سایر 
بخش‌های تأمین‌کننده منابع مالی هم شفاف شود، 
می‌توان  از توسعه و دستیابی به اهداف برنامه هفتم 
توسعه محکم‌تر صحبت کرد. برای 3 هزار و 500همت 
پیش‌بینی شده به منظور تحقق برنامه هفتم توسعه در 
خراسان رضوی به تفکیک بخش‌ها و در کارگروه‌های 
مختلف پروژه‌های پیشران، اثرگذار و محرک‌ها تعریف 
شده و اگر منابع هم شفاف‌سازی شود، به طور دقیق 
می‌توان به شکل عملیاتی پیش‌بینی کرد چه اتفاقی 

خواهد افتاد.

نقش کلیدی مالیات در تأمین منابع استان■
در ادامـــه ایــن نشست، شــاکــررضــا مــریــدی؛ مدیرکل 
امور مالیاتی خراسان رضوی درباره نقش این سازمان 
در تأمین منابع مالی استان گفت: افزون بر 95درصد 
درآمد خراسان رضوی را مالیات تشکیل می‌دهد و در 
دو ســال گذشته با هماهنگی‌های ایجاد شــده میان 
سازمان‌های اجرایی اقتصادی استان، بیش از 100درصد 
منابع مالیاتی استان جذب شده است. خراسان رضوی 
یکی از استان‌های مهم کشور محسوب می‌شود و در 

ســال جــاری تا آبــان مــاه 91درصــد درآمــدهــای مالیاتی 
محقق شد و تا پایان دی یا بهمن براساس روند تعریف 

شده کسری را جبران خواهیم کرد.  

تمرکز درآمدها در خزانه؛ مانع رشد خراسان رضوی■
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی نیز در 
این نشست درباره بازگشت منابع مالی خراسان رضوی 
به استان توضیح داد: براساس برنامه هفتم توسعه 
هم برای کلان کشور و هم در قالب برش استانی برای 
خراسان رضوی تأمین مالی تعریف شده است. طبق 
بند الف ماده 3 برنامه هفتم توسعه مکلف هستیم سه 
وظیفه را انجام دهیم. نخست اینکه میزان منابع مالی 
مورد نیاز برآورد شود، سپس سهم هر کدام از بخش‌ها 
که در آیین‌نامه مرتبط با آن پیش‌بینی شده، مشخص و 

در نهایت میزان کسری را برآورد و اعلام کنیم.
سید حامد حسینی ادامـــه داد: آنچه در آیین‌نامه 
بند الف ماده 3 برنامه هفتم توسعه به عنوان منابع 
تأمین مالی تصریح شــده، شامل بــازار سرمایه، نظام 
بانکی، سرمایه‌گذاری و تأمین مالی خارجی، منابع 
ــداز بیمه‌ها،  صــنــدوق تــوســعــه مــلــی، مــنــابــع پـــس‌انـ
مــولــدســازی و فــروش امـــوال دولــتــی، اعــتــبــارات تملک 
دارایــی‌هــای ســرمــایــه‌ای، ســرمــایــه‌گــذاری شرکت‌های 
ــتــی، ســرمــایــه‌گــذاری نــهــادهــای بــومــی غیردولتی  دول
مثل شهرداری‌ها، بنیادها، مشارکت‌های عمومی و 
خصوصی و سایر منابع اســت. اگــر بخواهیم به این 
پرسش پاسخ بدهیم که چرا منابع مالی مانند مالیات 
در اســتــان نیست یــا صــرف نــمــی‌شــود، بــایــد بگوییم 
تمام درآمدهایی که محقق و وصول می‌شود، به طور 
مستقیم به حساب خزانه کل کشور مــی‌رود و برای 
جبران آن از اعتبارات مــورد نیاز و تملک دارایی‌های 

سرمایه‌ای استفاده کرده‌اند. 

ضرورت آموزش روش‌های تأمین سرمایه به مدیران ■
اجرایی

در خصوص تأمین مالی از بازارهای سرمایه برای تحقق 
برنامه هفتم توسعه، پارسی پور؛ رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه‌ریزی گفت: اگر بخواهیم در استان هدفمند 
حرکت کنیم و نتیجه بگیریم، باید یک دوره آموزشی 
ــای تأمین ســرمــایــه بـــرای مــدیــران برنامه‌ریزی  روش‌هــ
شود؛ زیرا احساس می‌کنیم از روش‌های تأمین مالی و 
ظرفیت‌های آن به درستی استفاده نمی‌شود و برای بستر 
تأمین مالی باید بسیار حساب شده کار کرد. زمانی منابع 
بودجه‌ای بسیار خوب بود و اصلاً برای جذب سایر منابع 
فکر نمی‌شد؛ اما امروز به عنوان یک ضرورت مطرح است 

و باید در این مسیر گام برداشت.
 
مشوق‌های مالیاتی برای تکرار سرمایه‌گذاری ■

مدیر کل امور مالیاتی نیز در این باره خاطرنشان کرد: 
در اصلاحاتی که در قانون مالیات‌های مستقیم صورت 
گرفته، بند 3ث ماده 132 مشوق‌هایی برای کسانی که 
دوباره سرمایه‌گذاری انجام داده‌اند، در نظر گرفته شده 
و در راستای آموزش مشوق‌های مالیاتی برای مدیران 

اجرایی آماده همکاری هستیم. 
مریدی ضمن اشاره به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده 
به شهرداری‌ها عنوان کرد: سال گذشته 5/2همت و 
در هشت ماه نخست امسال 7/1همت به حساب 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان واریز شده که نسبت 
به سال گذشته 36درصد رشد داشته و عدد بسیار قابل 

توجهی است. اگر مؤدیان مالیاتی بدانند این مبالغ در 
چه طرح و پــروژه‌ای سرمایه‌گذاری می‌شود، بیشتر به 

پرداخت مالیات رغبت دارند.

نقش بنیادها در مسیر توسعه استان چیست؟■
مــدیــر کــل اقــتــصــادی و دارایــــی خــراســان رضـــوی نیز 
اندوخته‌های بیمه‌ها را یکی دیگر از منابع مالی برای 
توسعه استان معرفی کــرد و گفت: باید ایــن مطالبه 
از مدیران بیمه‌ای استان به وجود بیاید که پیگیر این 
منابع برای بازگشت به استان باشند و در مسیر توسعه 
قرار بگیرند ضمن آنکه شرکت‌های دولتی حتماً باید 
از بخش منابع داخلی خود در استان سرمایه‌گذاری 

کنند. 
ــبــود شــفــافــیــت درخــصــوص  حسینی بــا اشــــاره بــه ن
هزینه‌کرد منابع مالی و بودجه‌های بنیادها در استان 
تشریح کــرد: خیلی مهم است که در راستای توسعه 
استان بدانیم برنامه بنیادها در خراسان رضوی چیست 
و چه سرمایه‌گذاری‌هایی در استان داشته‌اند و برای 
آینده چه برنامه‌هایی برای سرمایه‌گذاری دارند. یکی 
از مــوارد مهم قانون تأمین مالی، تولید و زیرساخت 
مشارکت عمومی و خصوصی اســت و آیین‌نامه آن 
به تازگی منتشر شده و امیدواریم سال آینده شاهد 
پیشرفت آن باشیم و در نهایت امیدواریم با مجموعه 
تلاش‌های مدیران دولتی در استان پیش‌بینی‌ها محقق 

شود.

ــان رضـــــوی بـــرای ■ ــراســ ضــــــرورت تــجــمــیــع مــنــابــع خــ
برنامه‌ریزی هدفمند

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در بخش پایانی 
این نشست اظهار کرد: کلیدواژه از حیث منابع، در 
توسعه بسیج منابع است و یک‌همت یک‌همت‌هاست 
که تجمیع  و پــروژه‌هــای نیمه‌تمام را نهایی می‌کند و 
ظرفیتی جدید آزاد می‌شود و رشدهای اقتصادی بالا 
را رقم می‌زند. موضوعی مانند حقوق دولتی معادن از 
ظرفیت‌های نهفته در دل قوانین محسوب می‌شود و 
مدیران استانی باید به شکلی خاص به دنبال آزادسازی 
این ظرفیت‌ها باشند که در این مسیر سازمان مدیریت 
ــار اســت و پیگیری نمایندگان  ــای ک و بــرنــامــه‌ریــزی پ
مجلس هم نقش بسزایی در تحقق آن دارد. از حقوق 
دولتی معادن 15درصد باید به استان بازگردد و تاکنون 
توانسته‌ایم 500میلیارد تومان را در سال جاری جذب 
کنیم و این یک ردیف قانونی بودجه است که ظرفیت 
خوبی را آزاد می‌کند. از این ظرفیت‌ها در قانون وجود 
دارد و می‌طلبد که دوره‌های آموزشی در این زمینه برای 

مدیران برگزار شود.
پارسی‌پور ادامه داد: کارهای توسعه‌ای توسط بنیادها 
جریان دارد؛ اما سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به عنوان 
متولی برنامه و نظارت برای توسعه، اطلاعی از برنامه‌های 
توسعه‌ای بنیادهای استان نــدارد. طبیعتاً بنیادها در 
راستای توسعه خراسان رضوی تلاش می‌کنند؛ اما وقتی 
می‌گوییم شــورای برنامه‌ریزی و توسعه استان؛ یعنی 
محلی وجود دارد که تمام برنامه‌های توسعه و همه منابع 
مورد نیاز و تمام هزینه‌کردها به اشتراک گذاشته می‌شود 
تا مسائل به صــورت هدفمند و برنامه‌ای پیش بــرود و 

نتایج خوبی حاصل شود. 
وی در پایان با اشاره به اقدام‌های ضروری برای تحقق 
برنامه هفتم توسعه در خراسان رضــوی گفت: برای 
تحقق برنامه هفتم باید حدود هزار اقدام مؤثر صورت 
بگیرد که 250 اقدام مؤثرترند و حدود 50 اقدام بسیار 
مؤثرند و به عنوان محرک و پیشران توسعه شناخته 
می‌شوند کــه قسمتی از آن‌هـــا در بخش خصوصی 
اســـت. بــه طــور کلی بــایــد منابع در خــراســان رضــوی 
تجمیع و هدفمند هدایت شوند تا نتیجه آن توسعه 
 باشد و امــیــدواریــم شاهد تکرار این‌گونه نشست‌ها 

باشیم.

گزارشی از دومین نشست تخصصی بررسی بازگشت منابع و سرمایه‌های خراسان ‌رضوی به استان در مؤسسه فرهنگی قدس

بسیج منابع و شفاف‌سازی بودجه؛ کلید تحقق برنامه 
هفتم توسعه در خراسان رضوی

 مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی: طبق بند الف 
ماده 3 برنامه هفتم توسعه مکلف هستیم سه وظیفه را انجام 
دهیم. نخست اینکه میزان منابع مالی مورد نیاز برآورد شود، سپس 
سهم هر کدام از بخش‌ها که در آیین‌نامه مرتبط با آن پیش‌بینی 
شده، مشخص و در نهایت میزان کسری را برآورد و اعلام کنیم
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اخبار

 ۱۴ شهر خراسان رضوی از نظر بحران آب 
در وضعیت قرمز قرار دارند

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: تعداد شهرهای 
قرمز درگیر بحران آبی استان از ۱۸ شهر با یک‌میلیون و ۳۳۸ هزار نفر 
جمعیت به ۱۴شهر با جمعیت ۴۹۱ هــزار و ۴۳۳ نفر در سال‌ جاری 

کاهش یافت.
حسین امامی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: شهرهای بحرانی استان در سال‌ 
جاری شامل گلبهار، تربت‌جام، نیشابور، قوچان، گناباد، تربت‌حیدریه، 
سبزوار، صالح‌آباد، تایباد، بردسکن، مشکان، قاسم‌آباد، شامکان و رادکان 
است. ۲۰ شهر هم با ۱۲۲ هزار و ۱۴۱ نفر جمعیت در وضعیت »نارنجی« و 

هفت شهر با ۳۳ هزار و ۲۰۳ نفر در شرایط »زرد« قرار دارند.
وی اظهار کرد: بایگ، خواف، چناران، خلیل‌آباد، باخرز، جغتای، کلات، 
خرو، مشهدریزه، گرماب، سمیع‌آباد، ریواده، احمدآباد صولت، رشتخوار، 
دولت‌آباد، شاندیز، طرقبه، فرهادگرد، محله‌های )نعمان، شریف‌آباد و 
حسن‌آباد( و چنار شهرهای دارای وضعیت نارنجی و رباط سنگ، فریمان، 

بجستان، کاخک، ریوش، اسحاق‌آباد و سیدآباد شهرهای زرد هستند.
امامی ادامه داد: در شهرهای قرمز، تولید آب از مصرف کمتر و در شهرهای 
نارنجی تولید با مصرف برابر است. در شهرهای دارای وضعیت زرد نیز 
مشکل کیفی آب وجود دارد که با استفاده از منابع در اختیار سازمان‌ها، 

نهادها و نیز بخش کشاورزی برای  کیفی‌سازی آب اقدام می‌شود.
وی گفت: در مجموع ۶۴۶ هزار و ۷۷۷ نفر در شهرهای استان در وضعیت 
قرمز، نارنجی و زرد قرار دارند که این تعداد در سال گذشته یک‌میلیون و 

۷۵۵ هزار نفر بود.

 ۹۵۷ تنُ فراورده خام دامی غیربهداشتی 
در خراسان رضوی ضبط شد

مدیر کل دامپزشکی خراسان رضوی گفت: ۹۵۷ تن فراورده خام دامی 
غیربهداشتی در ۹ ماه نخست امسال در استان شناسایی و ضبط 

شده است.
محمود جوادی‌نژاد در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در این مدت ۷۷هزار بازرسی 
از مراکز تولید، استحصال، نگهداری، توزیع و عرضه فراورده‌های خام 
دامی در استان انجام شده است. هم‌اکنون در استان بیش از ۱۲هزار 
مرکز عرضه فــراورده‌هــای خام دامــی، ۳۰ کشتارگاه دام، ۱۶ کشتارگاه 
طیور، ۱۹ میدان دام و سایر مراکز تولیدی وجود دارد . از مجموع ۹۵۷ تن 
فــراورده خام دامی غیربهداشتی ضبط شده در استان، پس از انجام 
تست‌های ارگانولپتیکی و آزمایشگاهی به میزان ۸۸ تن فراورده خام دامی 

غیربهداشتی معدوم و از چرخه مصرف حذف شده است.
مدیر کل دامپزشکی خراسان رضوی اظهار کرد: در این مدت برای ۸۲۶ 
واحد تولیدی، صنفی‌ پرونده تخلف تشکیل شده و به مراجع قضایی 

معرفی شده‌اند، ضمن اینکه ۷۱ مرکز متخلف پلمب شده‌ است.

 پیکر مطهر شهید امنیت وطن 
در چناران به خاک سپرده شد

پیکر پاک و مطهر پاسدار شهید اصغر بی‌نیاز از شهیدان امنیت وطن که 
در ناآرامی‌ها و اغتشاشات اخیر به شهادت رسیده بود، با حضور گسترده 
مردم و مسئولان استانی و محلی در چناران تشییع و در گلزار شهدا به 

خاک سپرده شد.

مزایده شهرداری با واکنش دکه‌داران 
مطبوعاتی مشهد روبه‌رو شد

رئیس دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان 
رضوی با اشاره به اختلاف دکه‌داران مطبوعاتی در مشهد با شهرداری بر 
سر برپایی مزایده و نادیده گرفتن ۲۰ سال فعالیت آن‌ها گفت: این موضوع 

در جلسه ۲۸ دی ماه شورا مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
علی‌اکبر لبافی در حاشیه نشست دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و 
بخش خصوصی خراسان رضوی با حضور نماینده دکه‌داران مطبوعاتی 
و نماینده شهرداری مشهد در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در شهر مشهد 
۱۷۴ کیوسک یا دکه مطبوعاتی فعالیت دارند که زمین آن‌ها متعلق به 
شهرداری و اعیان و سازه‌‌شان مربوط به افــرادی است که از این دکه‌ها 
استفاده می‌کنند. در حالی که ۲۰ سال از فعالیت این دکه‌داران در شهر 
مشهد می‌گذرد، منشأ اختلاف آن‌ها و شهرداری در خصوص حقوق 

مکتسبه در واگذاری به فرد برنده در مزایده است.
وی اظهار کرد: به تازگی شهرداری مشهد اعلام کرده که باید واگذاری 
عرصه این دکه‌های مطبوعاتی در قالب مزایده انجام شود؛ اما از آنجا که 
عرصه و اعیان )سازه دکه( محل دکه مربوط به دکه‌دار و زمین متعلق به 
شهرداری است، حقوق مکتسبه‌ای برای دکه‌داران در این ۲۰ سال ایجاد 
شده است. اگر چنانچه مزایده برگزار و برنده آن، فرد یا افراد دیگری به جز 
دکه‌داران باشند، هم حقوق مکتسبه دکه‌داران و هم اعیان و سازه دکه در 

واگذاری‌ها دچار مشکل می‌شود.
لبافی با اشاره به نشستی که در محل دبیرخانه برای این موضوع برگزار 
شد، گفت: توافق‌نامه‌ای میان طرفین دعوا در سه یا چهار بند منعقد و 
مقرر شد با توجه به حقوق مکتسبه‌ای که برای دکه‌داران در سالیان زیاد 
ایجاد شده، سازه )اعیان( متعلق به افرادی خواهد بود که از این دکه‌ها 
استفاده می‌کنند و میزان اجاره دکه نیز باید مورد توافق طرفین قرار بگیرد.
وی بیان کرد: همچنین محصولاتی که در هر دکه ارائه می‌شود؛ اعم از 
ً مورد تأیید  روزنامه، مجله یا خدمات شارژ من‌کارت و مواد غذایی باید کاملا
شهرداری مشهد قرار داشته باشد. توافق‌نامه میان دکه‌داران و شهرداری 
مشهد به گونه‌ای تنظیم و در معرض دید دو طرف قرار گیرد که هر دو از 

تعهدات یکدیگر در هر زمان مطلع باشند.

پیکر شهید »عیسی علیپور« 
امروز تشییع می‌شود

شهردار مشهد مقدس و رئیس و چند تن از اعضای شورای اسلامی شهر 
مشهد با خانواده »شهید عیسی علیپور« از شهدای خدمت شهرداری 
مشهد دیدار کردند و در این دیدار ضمن ابراز همدردی و تبریک به پدر این 

شهید ، بر اهمیت خدمات‌رسانی صادقانه تأکید شد.
حسن موحدیان، رئیس شورای اسلامی شهر مشهد بیان کرد: مراسم 
تشییع پیکر شهید علیپور  روز دوشنبه، ۲۹ دی ۱۴۰۴ ساعت ۱۲ ظهر از 

میدان شهدا به سمت حرم مطهر امام‌ رضا)ع( برگزار خواهد شد.
محمدرضا قلندر شریف ،شهردار مشهد نیز اظهار کــرد: ما افتخار 
می‌کنیم به این شهادت و جانمان فــدای ایــران و رهبر معظم انقلاب 

اسلامی باد.


